**A**udi populus meus: et contestabor te:  
israel si audieris me non erit in te deus re-  
cens neḡq̄ adorabis deū alienum.

**A**udi p̄pl̄is meus) sup̄a egit de bonis monēs eos vt in  
bono p̄ficiat & p̄seuerent. In bac scđa p̄te agit de mal⁹ q̄  
p̄ amurcā & p̄sces intelligēt monēs eos vt a malo resi-  
p̄scent & in bono p̄ficiat & q̄ incipiū sp̄ialis p̄fectus ē ex  
auditū verbi dei sicut dicit apls. Roma. x. fides ex auditū  
iō incipit ex auditū sicut dñs q̄n dedit legē iudeis Ero. vii  
incipit ab auditū dices. Audi isrl dñs deus tu⁹ vñus ē tē.  
Iniciū ergo xp̄iane religionis sibi auferunt q̄ verbū dei au-  
dere p̄temnūt. Prover. xxviii. q̄ declinat aurē suā ne audi-  
at legē oīo eius erit ererabī. ii. Limo. iii. A veritate qui  
dē auditū auertēt ad fabulas autē p̄uertēt. Dicit ḡ (au-  
di) s. me m̄ḡm dancē arte viuēt Job. vi. Dñe ad quez  
ibim⁹ v̄ba vite eētē bēs (p̄pl̄s me⁹) q̄ h̄ mal⁹ sis en meus  
es q̄ creaui te & p̄ coitāte sacroꝝ q̄bus coicāt tā boni q̄  
mali (t̄ p̄testabor te). i. cū adiurātē testificalor tibi. zac.  
iii. p̄testabāt angel⁹ dñi ibm dicēt. c̄ dñs si iēns me  
is abulauer. j. pe. i. si. b̄auit sc̄p̄i vob̄ obsecrāt & testans  
bāc eē gratia dei q̄ t̄ stativū p̄testabor. i. teste p̄fici tua lo-  
q̄d hoc qd̄ sequit (o isrl). i. popule xp̄iane q̄ deū debes  
videre per fidē (si me audieris tē.) Tel sic audi. N̄ quia si  
me audieris non erit in te deus recens) id est nullum pec-  
catū erit in te. tē. i. deos b̄s p̄ctōꝝ quæ vicia: vnde dicit

Alio expo-  
sitione.

De virgine  
maria preci-  
pue i sefto na-  
tivitatis.

# Psalmus

**H**iero. Qd quisq; cupit et venerat hoc illi deo sicut aurita et libido et hmoi pagani deos habet recetes. i. idola ad temp facta xps etia e hereticis reces deus q; cu putet patri no esse equalis. s veris xpianis et bonis ouib; q; vocem eius audiuit: e deus antiquus vñ Dañ. vii. Antiquus die rū sedet no ergo dñ eē in corde hois (deus reces). p; hoc dicat (int). i. in corde tuo interius nec extra etia in opere vñ sequit (neq; adorabis deū alieni). i. peccatum i openo bavebis: sic ergo p deū recente et p deū alienū signat peccatum cordis et opis: p hoc aut qd dicit (in te) intelligit restringi ad peccatum cordis: p hoc qd dicit (adorabis) qd ē actus corporis peccatum opis vel possum diversificare deuz recente et deū alienū: ut vocemus deū recente platon noui et multi desiderat deos nouos. i. platos et gaudent in illis q; tota die volunt habere nouos platos. Jere. ii. Si mutavit gens deos suos. i. layci reges suos: multoties aut apd clericos et religiosos dragon deicis et beelzebub exalteatur q; malus platus deponit et peior substitut. Proverbio. xxi. Ne dederis substanciam t. ad deledos reges. i. deponit deos platos: deo alieno id qd supra deū diligis. i. Reg. vii. Aufferte deos alienos de medio vestri baalum et astaroth et pparate corda vestra dño et fuite illi soli baalum. i. vozacitate et astaroth. i. ouile. s. curā pastoralē quaz multi appetunt plusq; deū. Gen. xxxv. Abiuite deos alienos q; i medio vestri sunt et post pauca dederat ei omes deos alienos et inaures et isodit cu sup therebintu tvere no debes adorare deos alienos qui falsi dñi sunt: sed me dicit dominus qui solus vere sum deus: hoc est quod dicit.

**E**go enim sum dominus deus tuus qui eduxi te de terra egypti. dilata os tuum et implebo illud.

**E**go ei no ali (sū) habeo vex ec. Exo. iii. Ego sum qui sum (ego) dico (dñs deus tuus) dñs timedus (deus) honordus (tuus) diligendus: vel sic. (ego sū dñs deus tu?) q. d. id me solū debes adorare ego (sū dñs) cui omne obse. quū debes (de?) cui debes oēm religione (tu?) cui debes oēm amorē (q; eduxi te de terra egypti). i. d. pto. Es. xliij. Ego sū ego sū q; deleo iniqtates ppter me: hoc est educe re de egypto: et si illi q; feci tibi no sufficiunt tibi (dilata os tuus). i. os cordis. i. affectū et desideriū (t ipolebo illud) me ipso. Aug. Unimā dei capacē nibil min⁹ deo pōt impleere. Os. m. apui et attraxi spiritū q; mā. tua desiderabā. Itz dilata os tuu ad p̄dicandū alijs (t implebo illud) dando verbū meū. ps. Dñs dabit verbū euāgelizant⁹ vir. multa exemplū de Paulo Ephe. v. Orate vt def mibi sermo in aptione oris mei. Facta ptestatione et ostēsis bonis q; se. quū si audiuerit deū dicit q; no audiuerunt: vnde dicit.

**E**t non audiuit populus meus voce⁹ me am. et israel non intendit mihi.

**E**t no audiuit. i. no eraudivit (popul⁹ me⁹) me⁹ expo ne vt p̄s (voce meā) Job. v. Venit hora et nūc tē. p; hoc arguit eos de inobedientia de q; dicit beat Bern. Magnū inobedientiū q; angel⁹ celū bō paradysu⁹ Saul regnū Salomon p̄didit amorē diuinū: nec tū de inobedientia et de ingratiudine arguit eos cu subiungit (t isti no inten dit mihi) idem intelligitur per hoc quod dicit (popul⁹ me⁹) et per hoc quod dicit (isrl) Isrl est populus xpianus q; ad malos q; l3 mali sunt: tñ sunt ppls dñi q; ab eo cre ati et eius p̄cioso sanguine empti: ecclia eius sacramentū coicat sunt etiā isti: q; debet deū videre p fidē: s cōquererē q; isti no intēdit sibi. i. bñficijs ab eo collatis. Proverb. j. Extendi man⁹ meas et no fuit q; aspiceret vel p pplin pte intelligi layci p isti viri frati: layci ei no audiuit vocem dñi q; no ē q; eis p̄dicit dño et cōplo: clerici vñ audiuit vocem ei⁹. dñ theologiā audiuit: s audiētes no intendunt deo: q; ibi no querunt deū: s purā scientiā no masticā verba sacre scripture: s glutini. Proverb. xxi. Scdm aliā l̄am tbesauri⁹ desiderabilis reqescit in ore sapiētis stultus autē glur tit illud: vel speciali⁹ (t no audiuit). i. no eraudivit (ppls meus) peculiarijs. s. clericī. Exo. vi. Ecce filii isti no me audiuit et quō audiet me pbarao. i. laycus p̄nceps (t isti no

intēdit mibi). i. religiosi q; in multis locis no intēdit deo s litib; vñ gule vñ auaricie: hec sunt tria mala studia. Quoꝝ p̄mū destruit fratrem amoꝝ. Secundū p̄tientiā. Terciū studia. paupertate. de p. i. Cor. vi. Iā quidē delictū ē omnino invio bis eo q; iudicia babetis inēvos de secundo. Proverb. xxiij. Studet calicib; epotādis hoc no deberet ee in religio q; deberet esse nazari dñi. Nue. vi. Et filii rechab. Jeremi. xxv. De tercio Jere. vi. A minore vñq; ad maiorem omes auaricie student et qd hoc sit verū (de israel). i. de religio sis dicit Ps. vii. In domo israel vidi horrendū ibi formicationes effrāim contaminatus est israel: post peccatum au tem sequitur pena peccati: vnde addit.

**E**t dimisit eos fm desideria cordis eoru

**B**ibunt in ad inventionib; suis. **N**o duplē  
Et dimisi eos et ponit b duplē penā siue vltionē pto. vltionē pto.  
ru. Prima ē subtractio correctiōis d q; dicit (t dimisi eos fm desideria cordis eorum). q. d. non flagellau eos vt filios sedet seruos. Reprobos dimisi eos libere ire post cō concupiscentias suas. Ezech. vi. Auferet zelus me⁹ a te: nec irascar ampli⁹. Osee. viii. No visitabo sup filias vias cu fuerint fornicate et sup sponsas vestras cu adulterae rint: hoc autē ē magna ira deī: flagellare autē delinquentes misericordia ē: vñ. i. Macha. vi. Multo tpe no sincere pto. bus ex sua agere: s statim vltiones adhibere magni bñficij ē in dictiū: et post de reprobis subiungit in alijs nationib; deus patiēter expectat vt eas cu iudiciū dies venerit: i. ple nitudine pto pūniat. Secunda pena ē accumulatio peccatorum: t hoc ex pma sequit: vñ subdit (ibūt i adiunctionib; suis). i. in peccatis nouis q; adiueniēt pfectu. revocat dñs Es. i. Quiescite agere puerse discite bñfacerē. Tertia autē pena sequit post istas inicium em tñ malorū sunt b s in inferno erit pena psumata q; b etiā pōt intelligi cu dicit (ibūt) ire em motū dicit et terminū querit finis aut mōtus et vie pto ē infernus. ppter hoc bi dicit (ibūt) in infernū: et b (in adiunctionib; suis) qsi in quibus clāvebūculis quib; portabunt ad inferos. Osee. xii. Iuxta vias eius et iuxta adiunctiones eius redet ei. Et oñdit q; pena ista non ob aliud infligit q; ob pto eoz: quia si ci obedissent custodi uisset eos ab omni malo: hoc est d sequit.

**S**i populus meus audisset me israel si in viis meis ambulasset.

**S**i populus meus audisset me) credendo et obediendo et dicit (populus meus) q. d. q; me melius audire debuiss et q; no sufficit audire nisi subsequant et oga: q; Romano iij. No auditores legis s factores iustificabunt. ido addit (isrl si in viis meis ambulasset). i. in pceptis meis q; sunt vie: quas ambulau: quas feci p q̄syent ad me. ps. Ciaj mandator̄ tuo. curri. Si inq; ita fecissent.

**P**ro nibilo forsitan inimicos eorum humiliasse. et super tribulantes eos missem manum meam.

**P**ro nibilo forsi. ini. cor.) qd sic legis (bñliasset ini. eoz). s. visibiles hoies et iuvisibiles demōes et vicia i tñ q; cēnt. (p nibilo. i. ad nibilū redigēt. ps. ad nibilū deducēt ē i p̄spectu ei⁹ maligni⁹ s q; multi sunt q; facto ostendit se d hoc dubitare: adiungit (forſita) et est hyronia. q. d. vere hoc fecisse et q; hoc totū verū sit testaſ. Es. xlviij. Utinam attēdisses mādata m. facta fuiss sicut flumē par. et iusticia. et qsi gurgites mar. supple si attēdisses par. dulcis et flumē. iusticia piscoſa b etiā dicit Haruch. iii. Quid ē isrl q; in terra inimicorū es: et post addit. Nas si in via dei ambulasses. habitas es vñq; in pace sup terrā. ppter hoc dicit (si in viis meis ambulasset p nibilo forſita inimicos eo rū humiliasset) ps. Humiliavit calūnatoz zach. x. in si. bñliabit̄ supbia assur et sceptrū egypti recedet. et subiungit quo humiliasset eos. s. affligendo vnde dicit (t sup tribulantes eos) siue fuissent mali hoies siue demones autē cōficiā mandā meā. s. manū vindicē Gopb. xij. Ego inēficiām oēs. q; afflixerunt te affligunt autē demones vel